Nonò quidquid sit de hac dispersione, verè illud est tenendum, porissimè considerandam esse subiectam materiam, statum & qualitatem, ac conditionem loquentis, vt inde valeamus liquido percipere, quæ fuerit eius mens, an intellexerit sub ciuitate suburbia, & continentia ædificia, an tantum id, quod muris finitur, & cingitur: hæc enim resolutio colligitur ex his, quæ Panorm. & Felin. tradidere in *d. cap. Rodolphus. col. 1. & 2. Doct. in d. l. 2. vbi Barth. Cæpola. quest. 2. text. ad hoc singul. in d. c. si ciuitas.*

Decimò ex his aperitur vera ratio ad decisionem *d. c. si ciuitas*. nam licet aliqui appellatione ciuitatis tantum contineatur id, quod muris cingitur, nec veniant suburbia, & continentia ædificia; tamen interdicta ciuitate, censentur & suburbia interdicta, ne interdicto Ecclesiastico facillimè fiat illusio, quæ continget, si interdicta ciuitate, possent diuina officia in suburbis celebrari. quam rationem expressim explicat Romanus Pontifex in *d. c. si ciuitas*. cuius ad hoc meminere Abb. & Felin. 2. col. in *d. cap. Rodolphus. Alex. in d. l. 2. ff. de verbor. significat. lal. in l. fin. col. vlt. C. de success. edit. Abb. in cap. vlt. de prob. col. 2. Socin. & Ludou. Lufita. in d. l. ciuibus. ff. de reb. dub. 7. & 8. col.*

Ex quibus patet verus intellectus ad Regiam l. 6. tit. 33. part. 7. quæ probat, appellatione ciuitatis suburbia contineri. nam licet lex illa velit, hoc esse regulare, nihilominus accipienda est eius resolutio in his casibus, quibus iure communi diximus, appellatione ciuitatis suburbia contineri: ne aliqui existimemus per eam constitutionem tolli tot iurifconsultorum responsa.

Hinc etiam constat, qua ratione procedat quod Abb. & Felin. in *d. c. Rodolphus*. scribere, tenentes, in materia odiola & stricta, appellatione ciuitatis suburbia non contineri. hoc nepe à mente disponentis atenta subiecta materia deducitur: quasi aliud dicendum sit in fauorabili materia, vt tunc appellatione ciuitatis contineantur suburbia, imò & ipsius ciuitatis comitatus, & vici omnes eidem ciuitati respondentes. Abb. Imol. & Felin. in *d. cap. Rodolphus. Imol. & Alex. in l. si finita. §. ex hoc edito. ff. de dam. infect. Imol. & idem Alex. in rub. ff. sol. matr. Soc. consil. 86. lib. 4. text. optimus in l. qui ex vico. ff. ad municipal. cui adde Bald. in l. si in aliquam. ff. de offic. procou. & leg. Bart. & ibi Cæpola, num. 20. in d. l. 2. gloss. in cap. ego Ludouicus. 63. distinct.*

¶ Est tamen intelligenda resolutio text. in *d. cap. si ciuitas*. vt interdicta ciuitate, & suburbia interdicta censentur, etiam si suburbia non sint subdita illi domino, cuius causa ciuitas interdicta: etenim & in hoc casu militat ratio eadem, quæ in *d. cap. si ciuitas*. expressa est. neque ita licet ciuitas sit quoad iurisdictionem, & temporale dominium subiecta illi, cuius culpa interdictum decernitur, suburbia autem alteri, profectò & hæc suburbia interdicta erunt secundum Doct. in *d. cap. si ciuitas*. Felin. in *d. cap. Rodolphus. col. 2. post Calder. de Ecclesiast. interdict. 2. membro. versic. circa quod quero*. qui subdit idem esse, vbi in illa suburbia minimè haberet iurisdictionem Ecclesiasticam is, qui interdictum decreuit. Nam ex eadem ratione interdicta ciuitate suburbia erunt interdicta, quod est omnino notandum.